Saint Grégoire ajoute :
Telle est  la manière de parler  parmi les hommes :  Nous 

appelons noble et précieux ce qui est à droite, moins précieux 
et moins noble ce qui est à gauche 249.

Quant  aux paroles qui accompagnent  le mouvement  de la 
main, elles sont aussi de tradition apostolique.

Sur tout ce que vous rencontrez, dit saint Éphrem, faites le 
signe  de  la  croix  au  nom  du  Père  et  du  Fils  et  du  Saint-
Esprit 250.

Et Tertullien :
La foi  est  signée dans le Père et  dans le Fils et  dans le 

Saint-Esprit 251.
Et  saint  Alexandre,  soldat  et  martyr  sous  Maximien,  se 

voyant condamné à mort, se tourne vers l’Orient, fait trois fois 
le signe de la croix sur tout son corps et dit : Gloire à vous, 
Dieu de nos pères, Père et Fils et Saint-Esprit 252.

248 - Nonne corripis eum qui de sinistra volueritmanducare ? Simensæ tuæ 
injuriamputas  fieri,  manducante  conviva  de  sinistra ;  quomodo  non  fit 
injuriamensæDei, si quod dextrum est, sinistrum feceris ; et quod sinistrum 
est, dextrum feceris ? (In psal. CXXXVI.)
249 - Ipso enim locutionis usu, pro dextro habere dicimur quod promagno 
pensamus ; pro sinistro vero quod despicimus. (Moral., lib. XX, c. XVIII.) 
250 - Quæcumque  pertransis,  signa  primum  in  nomine  Patris  et  Filii  et 
Spiritus Sancti. (De panoplia.)
251 - Fides obsignata in Patre et Filio et Spiritu Sancto. (De Baptism., c. 
VI.)
252 - Totum corpus cruce ter signavit et ad Orientem versus : Gloria, →233
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Toutefois, la forme que je viens de décrire était moins usitée 
chez les premiers chrétiens que parmi nous. Leur manière ordi-
naire  était  de faire  le signe de la croix avec le pouce sur le 
front :  Frontem  crucis  signaculo  terimus.  Cela  tenait  à  la 
crainte de se trahir et à la répétition incessante du signe ado-
rable.  Tel est encore le signe de la croix le plus fréquent en 
Espagne et dans plusieurs autres pays.

Pourquoi sur le front plutôt que sur le cœur ? Ici, mon cher 
Frédéric, comme dans tout ce qui est ancien, il y a de grands 
mystères. J’en compte cinq.

Le premier, l’honneur du divin Crucifié.
Ce n’est pas sans raison, dit saint Augustin, que le Verbe 

incarné a voulu que son signe fût marqué sur notre front. Le 
front est le siège de la pudeur, et il a voulu que le chrétien ne 
rougît pas des opprobres de son Maître. Si donc vous le faites 
en présence des hommes, et si vous n’en rougissez pas, comp-
tez sur la divine miséricorde 253.